
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 
 

 
 

Во исполнение постановления администрации города Нижнего Новгорода 

от 15.06.2020 № 1979 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи города Нижнего Новгорода», постановления администрации города 

Нижнего Новгорода от 02.03.2023 № 1222 «Об установлении стоимости питания 

в лагерях с дневным пребыванием при муниципальных образовательных 

организациях и стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха 

детей и их оздоровления сезонного действия в 2023 году», в целях организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2023 года 

 

приказываю:  

 

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города – заместителям председателей 

районных координационных советов по организации отдыха, оздоровления и 

занятости: 

1.1. Обеспечить работу по организации отдыха,  оздоровления и занятости 

детей и молодежи в течение всего летнего периода. 

1.2. Принять меры: 

- по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 

течение всего летнего периода; 

-  организации различных форм досуга и занятости детей старше 14 лет, в 

том числе  на площадках проекта «Дворовая практика», «Спорт в каждый двор»; 

- по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся под опекой 

(попечительством) и в приемных семьях; 

- по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних, по организации 100% занятости детей, состоящих на 

профилактических учетах в школах и органах внутренних дел, в течение всего 

летнего периода, в том числе по организации ежедневного контроля 

  

О мерах по организации 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей в период 

летних каникул 2023 года 

 



местонахождения и времяпрепровождения подростков, состоящих на 

профилактических учетах; 

- по организации индивидуальной профилактической работы с детьми 

«группы риска» и различных форм их занятости и досуга; 

- по развитию малозатратных форм организации детского отдыха, 

оздоровления и занятости на базе образовательных организаций, экскурсий, в 

т.ч. с использованием «Пушкинской карты»; 

- по обеспечению деятельности учреждений дополнительного образования 

для оказания методической помощи организаторам летнего отдыха в течение 

всего каникулярного периода; 

- по информированию детей и родителей о возможности принять участие 

в различных формах организации отдыха, оздоровления, занятости и досуга в 

течение всего летнего периода на сайтах образовательных организаций, 

администраций районов (раздел «Образование»), в средствах массовой 

информации; 

-  по обеспечению реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в лагерях с дневным пребыванием через портал 

«Навигатор дополнительного образования детей Нижегородской области».  

1.3. Обеспечить организацию с 29.05.2023 при  образовательных 

учреждениях смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и лагерей 

труда и отдыха в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20, 

СанПин 2.3/2.4.3590-20, СП 3.1/2.4.-3598-20 с двухразовым и трехразовым 

питанием за счет городского бюджета для обучающихся 1–11 классов из расчета 

стоимости двухразового питания 206 рублей 18 копеек в день и из расчета 

стоимости трехразового питания 249 рублей 53 копейки.    

1.4. Осуществить открытие лагерей с дневным пребыванием детей, 

работающих  при образовательных организациях в июне 2023 года, по 

окончании освоения общеобразовательных программ. 

1.5. Координировать сотрудничество лагерей с дневным пребыванием при 

общеобразовательных учреждениях с учреждениями дополнительного 

образования различной подчиненности. 

1.6. Предусмотреть в программе лагерей: 

- дни единых действий, церемонию подъема Государственного флага 

Российской Федерации, проект «Знаю и люблю свою страну», цикл 

просветительских мероприятий «Разговор о важном»; 

- участие в единой программе «Содружество орлят России»; 

 - реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ и зачисление на них детей через портал «Навигатор дополнительного 

образования Нижегородской области»; 

- участие учреждений дополнительного образования, лагерей с дневным 

пребыванием детей в городском празднике «Город детства» 01 июня 2023 года в 

МАУК «Парк «Швейцария»; 

- мероприятия, приуроченные ко Дню всемирного отказа от курения 

31 мая, ко Дню борьбы с наркоманией 26 июня; 



- - мероприятия, направленные на профориентацию и экологическое 

просвещение учащихся. 

1.7. Совместно с районными центрами занятости населения: 

- принять участие в организации временной занятости 

несовершеннолетних граждан; 

- направить в первоочередном порядке на временную работу детей, 

находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в приемных 

семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном 

положении, а также детей, состоящих на профилактических учетах. 

1.8.  Поручить руководителям образовательных организаций провести 

работу в целях профилактики:  

- по формированию позитивного мышления и здорового образа жизни 

путем вовлечения в спортивные мероприятия, беседы, встречи с инспекторами 

ОП, викторины на знание законодательства); 

- суицидальных настроений, булинга, скулшутинга;  

-пожаров, травматизма, несчастных случаев на водоемах, дорожно-

транспортных происшествий, антитеррористической защищенности . 

1.9. Представлять в отдел дополнительного образования и воспитания 

управления образования и воспитания департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода информацию об организации 

оздоровительной кампании в указанные сроки (п. 4.2 настоящего приказа). 

1.10. Предусмотреть в программе лагерей мероприятия, посвященные 

Российскому движению детей и молодежи «Движение первых». 

1.11. Уделить особое внимание детям из семей участников специальной 

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины и детям 

граждан ЛНР и ДНР. 

2. Установить размер родительского взноса за ребенка, посещающего  

лагерь с дневным пребыванием и не относящегося к льготным категориям (не 

получающего льготное питание в школе)  20 % от стоимости питания в лагере за 

всю смену, который составит при продолжительности смены 21 день (14 дней 

питания) при 2-разовом питании – 577 рублей 31 копейка, при 3-разовом 

питании – 698 рублей 69 копеек руб. 

3. Обеспечить участие образовательных организаций в городском смотре-

конкурсе «Лучший лагерь». 

4. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода (М.В. Жаркова): 

4.1. Осуществлять координацию работы всех заинтересованных 

организаций в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

города Нижнего Новгорода. 

4.2. Осуществить прием информации по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи: 



- итоговой - до 28 августа 2023 года, включив в итоговую информацию 

аналитическую записку о деятельности оздоровительно-образовательных 

учреждений в районе; 

- ежедневной, начиная с 24 апреля2023 года, до 10.00, еженедельной по 

вторникам; 

- тематической, оперативно запрашиваемой в течение всего летнего 

периода. 

5. Утвердить перечень лагерей с дневным пребыванием детей при 

образовательных и иных учреждениях в период летних каникул 2022 года 

(приложения №1- №8). 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования Колпакову О.А. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                       М.Е. Гладышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Андрюнина Эльмира Тахировна 

8 (831) 435-69-90                                                                                                                                                                                                            



Приложение  №1  

к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Автозаводского района города Нижнего Новгорода 

 

Информация об ЛДП в ОУ (ОТКРЫТАЯ СЕТЬ)   

район

а           

№ 

п/п 

Полное 

наименовани

е 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Назв

ание 

лагер

я 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильног

о отряда 

указать 

профиль) 

Месяц Даты Основной 

возраст 

детей 

Кол-

во 

дней 

питан

ия 

для 

расче

та 

стои

мост

и 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

беспла

тно 

Общее 

количест

во детей 

Стоим

ость 

питани

я  : 2 

разово

е 

(206,18 

руб.) 

или 3 

разово

е 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумма 

родите

льских 

средст

в 

1 МБОУ 

"Школа № 5" 

"РИТ

М" 

МБОУ 

"Школа № 5" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.-

18.06.2023 

7-11 

14 

71 4 75 249,53 212399

,936 

49606,

564 

2 МБОУ " 

Школа №6" 

"Раду

га" 

МБОУ " 

Школа №6" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06.2023-

21.06.2023 

7-11 

14 

61 9 70 249,53 201919

,676 

42619,

724 

3 МБОУ 

«Школа №12 

с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

"Гор

од 

чудес

" 

МБОУ 

«Школа №12 

с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 30.05.-

19.06.2023 

7-11 

14 

10 0 10 206,18 23092,

16 

5773,0

4 



имени 

Е.П.Шнитник

ова» 

имени 

Е.П.Шнитник

ова» 

  МБОУ 

«Школа №12 

с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

имени 

Е.П.Шнитник

ова»   

МБОУ 

«Школа №12 

с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

имени 

Е.П.Шнитник

ова» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 30.05.-

19.06.2023 

7-11 

14 

60 0 60 249,53 167684

,16 

41921,

04 

4 МБОУ 

«Школа 

№15» 

"Чуд

есное 

путе

шест

вие" 

МБОУ 

«Школа 

№15» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. - 

18.06.2023 

7-11 

14 

38 4 42 206,18 99296,

288 

21937,

552 

  МБОУ 

«Школа 

№15» 

  

МБОУ 

«Школа 

№15» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05-

18.06.2023 

7-11 

14 

39 3 42 249,53 119474

,964 

27248,

676 

5 МБОУ " 

Основная 

школа №16" 

"Сол

нышк

о" 

МБОУ " 

Основная 

школа №16" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05-

18.06.2023 

7-11 

14 

26 4 30 249,53 86636,

816 

18165,

784 

6 МБОУ " 

Школа №20" 

"Весё

лые 

ребят

а" 

МБОУ " 

Школа №20" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 1.06-

21.06.2023 

7-11 

14 

40   40 206,18 92368,

64 

23092,

16 

  МБОУ " 

Школа №20" 

  МБОУ " 

Школа №20" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05-

18.06.2023 

7-11 

14 

60 20 80 249,53 237552

,56 

41921,

04 

7 МАОУ 

"Лицей № 36" "КВА

НТ" 

МАОУ 

"Лицей № 36" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

интеллектуа

льный 

июнь 01.06. -

21.06.2023 

7-11 

14 

34 1 35 206,18 81399,

864 

19628,

336 



8 МБОУ " 

Школа №37" 

" 

Друз

ья 

прир

оды"  

МБОУ " 

Школа №37" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

эколого-

биологичес

кий 

июнь 29.05. - 

18.06.2023 

7-11 

14 

27 3 30 206,18 71008,

392 

15587,

208 

  МБОУ " 

Школа №37" 

  

МБОУ " 

Школа №37" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 29.05. - 

18.06.2023 

7-11 

14 

85 5 90 249,53 255019

,66 

59388,

14 

9 МБОУ " 

Школа №43" 

"Сол

нечн

ый" 

МБОУ " 

Школа №43" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06. -

21.06.2023 

7-13 

14 

64 11 75 206,18 179541

,544 

36947,

456 

10 МАОУ 

«Школа 

№58» 

"Пла

нета 

Здор

овье" 

МАОУ 

«Школа 

№58» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.- 

21.06.2023 

7-11 

14 

130 10 140 206,18 329063

,28 

75049,

52 

11 МАОУ " 

Школа №59" 

"Раду

га" 

МАОУ " 

Школа №59" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 30.05.-

19.06.2023 

7-11 

14 

55 5 60 206,18 141439

,48 

31751,

72 

12 МБОУ " 

Школа № 63 

с УИОП" 

"Раду

га" 

МБОУ " 

Школа № 63 

с УИОП" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.- 

21.06.2023 

7-14 

14 

71 4 75 249,53 212399

,936 

49606,

564 

13 МБОУ  

«Школа 

№105" 

"Лет

ом 

вмест

е" 

МБОУ  

«Школа 

№105" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

лагерь-

комплекс 

июнь 29.05.- 

21.06.2023 

7-14 

14 

45 5 50 206,18 118347

,32 

25978,

68 

  МБОУ  

«Школа 

№105" 

  

МБОУ  

«Школа 

№105" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 29.05.- 

21.06.2023 

7-14 

14 

45 5 50 249,53 143230

,22 

31440,

78 

14 МАОУ " 

Школа№111» 

"Сол

нышк

о"  

МАОУ " 

Школа№111» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

социально-

гуманитарн

ый 

июнь 31.05.-

20.06.2023 

7-11 

14 

49 6 55 249,53 157902

,584 

34235,

516 



15 МБОУ 

"Школа 

№114" 

«Лес

ная 

сказк

а» 

МБОУ 

"Школа 

№114" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06. -

21.06.2023 

7-11 

14 

45 5 50 249,53 143230

,22 

31440,

78 

16 МБОУ 

"Школа № 

119 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов" 

"Сол

нышк

о" 

МБОУ 

"Школа № 

119 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

туристско-

краеведческ

ий 

июнь 01.06. -

21.06.2023 

7-11 

14 

95 5 100 206,18 233808

,12 

54843,

88 

17 МБОУ " 

Школа 

№124" 

"Улы

бка" 

МБОУ " 

Школа 

№124" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 31.05.-

20.06.2023 

7-11 

14 

51 4 55 249,53 156505

,216 

35632,

884 

18 МАОУ " 

Школа № 

125" 

"Лет

няя 

сказк

а"  

МАОУ " 

Школа № 

125" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. -

18.06.2023 

7-11 

14 

68 12 80 206,18 191664

,928 

39256,

672 

19 МБОУ 

"Школа 

№126 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка" 

"Сол

нышк

о" 

МБОУ 

"Школа 

№126 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. -

18.06.2023 

7-11 

14 

113 17 130 249,53 375193

,308 

78951,

292 

20 МБОУ 

"Школа№127

" 

"Сча

стлив

ое 

детст

во" 

МБОУ 

"Школа№127

" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. -

18.06.2023 

7-13 

14 

69 11 80 206,18 191087

,624 

39833,

976 

21 МАОУ 

«Школа 

№128» 

"Жит

ь 

здоро

во 

здоро

во!" 

МАОУ 

«Школа 

№128» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

лагерь-

комплекс 

июнь 29.05.-

18.06.2023 

7-14 

14 

110 10 120 206,18 282878

,96 

63503,

44 

22 МБОУ " 

Школа 

№129" 

"Раду

га" 

МБОУ " 

Школа 

№129" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

ЛДП июнь 31.05. - 

20.06.2023 

7-11 

14 

75 10 85 249,53 244539

,4 

52401,

3 



питания" 

23 МБОУ 

"Школа 

№130" 

"Раду

га" 

МБОУ 

"Школа 

№130" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.-

18.06.2023 

7-11 

14 

65 5 70 249,53 199124

,94 

45414,

46 

24 МБОУ 

"Школа 

№133" 

"Сказ

очны

й 

мир" 

МБОУ 

"Школа 

№133" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.-

18.06.2023 

7-11 

14 

48 7 55 206,18 131048

,008 

27710,

592 

25 МБОУ 

"Гимназия 

№136" 

" 

Солн

ышко

" 

МБОУ 

"Гимназия 

№136" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.-

18.06.2023 

7-11 

14 

69 6 75 206,18 176655

,024 

39833,

976 

26 МБОУ 

"Школа № 

137" 

"Тере

мок" 

МБОУ 

"Школа № 

137" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. -

18.06.2023 

7-14 

14 

52 10 62 249,53 180260

,472 

36331,

568 

27 МБОУ " 

Школа № 

144" 

"Бриг

антин

а" 

МБОУ " 

Школа № 

144" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06. -

21.06.2023 

7-11 

14 

88 12 100 206,18 237849

,248 

50802,

752 

28 МБОУ 

"Школа 

№145" 

«Мал

енька

я 

стран

а» 

МБОУ 

"Школа 

№145" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. -

18.06.2023 

7-11 

14 

37 8 45 206,18 108533

,152 

21360,

248 

29 МАОУ 

 «Школа 

№161» 

«Зазе

ркаль

е» 

МАОУ 

 «Школа 

№161» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05. -

18.06.2023 

7-11 

14 

103 1 104 206,18 240735

,768 

59462,

312 

30 МБОУ 

«Лицей № 

165 им. 65-

летия ОАО 

«ГАЗ» 

"Пат

риот" 

МБОУ 

«Лицей № 

165 им. 65-

летия ОАО 

«ГАЗ» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

патриотичес

кий 

июнь 05.06. -

25.06.2023 

12-13 

14 

26   26 206,18 60039,

616 

15009,

904 



31 МБОУ 

"Школа 

№169" 

"Сол

нышк

о" 

МБОУ 

"Школа 

№169" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 31.05. - 

20.06.2023 

7-11 

14 

8 2 10 206,18 24246,

768 

4618,4

32 

  МБОУ 

"Школа 

№169" 

  

МБОУ 

"Школа 

№169" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 31.05.-

20.06.2023 

7-11 

14 

80 10 90 249,53 258513

,08 

55894,

72 

32 МБОУ 

«Школа № 

170» 

"Кор

аблик 

детст

ва" 

МБОУ 

«Школа № 

170» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

социально-

гуманитарн

ый 

июнь 29.05.-

20.06.2023 

7-11 

14 

70 12 82 206,18 196283

,36 

40411,

28 

33 МБОУ " 

Школа 

№171" 

"Звез

дная 

сказк

а" 

МБОУ " 

Школа 

№171" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.-

20.06.2023 

7-11 

14 

62 3 65 249,53 183753

,892 

43318,

408 

34 МБОУ 

«Школа 

№179» 

 

«Бри

ганти

на»  

МБОУ 

«Школа 

№179» 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 23.05.-

12.06.2023 

7-11 

14 

63 7 70 249,53 200522

,308 

44017,

092 

35 МАОУ 

"Школа 

№190" 

"Мал

енька

я 

стран

а" 

МАОУ 

"Школа 

№190" 

МБУ" 

Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.-

18.06.2023 

7-11 

14 

71 7 78 249,53 222880

,196 

49606,

564 

Ито

го 

                      2741   716913

1,09 

158155

6,032 

  Всего лагерей-_35___, в них детей -_2741____ человек ,                                     

оздоровительных-_29____, в них -__2025_____ человек                                                         

профильных отрядов  -_17____, в них __716___ человека                                                                        

ЛТО - _0___, в них __0__ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием- 1327                                                                           с     3-х 

разовым-  1414 

                

    
        

      

                  

                  



                  

 

Информация об ЛДП в ОУ (УДО,иные)   

райо

на           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место питания Организ

атор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профиль

ного 

отряда 

указать 

профиль

) 

Меся

ц 

Даты Основной 

возраст 

детей 

Кол-во 

дней 

питания 

для 

расчета 

стоимос

ти 

Кол-

во 

детей

, 

пита

ющи

хся 

за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплатн

о 

Общее 

количе

ство 

детей 

Стоимость 

питания  : 

2 разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городско

го 

бюджета 

Сумма 

родите

льских 

средст

в 

1 МБУ ДО 

«Центр 

детского 

творчества 

Автозаводского 

района» 

"Горизонт" МБОУ "Школа 

№ 130" (60 

чел);                  

МБОУ "Школа 

№ 169" (80 

чел) 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

лидерск

ий 

июнь 29.05

. - 

18.06

.2023 

8-15 14 140 0 140 206,18 323290,2

4 

80822,

56 

2 МБУ ДО 

«Центр 

детского 

творчества 

Автозаводского 

района» 

"Доброград

" 

МБОУ "Школа 

№ 119 с 

УИОП" (43 

чел);                        

МБОУ "Школа 

№ 127" (43 

чел); МБОУ 

"Школа № 

105" (44 чел.)                        

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

  июнь/

июль 

19.06

. - 

09.07

.2023 

7-17 14 130 0 130 206,18 300198,0

8 

75049,

52 

3 МБУ ДО 

«Центр 

детского 

(юношеского) 

технического 

творчества 

«Юный 

"Дружба" МБОУ "Школа 

№ 169" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

  июнь 31.05

.-

20.06

.2023 

11-15 14 46 0 46 206,18 106223,9

36 

26555,

984 



автомобилист» 

4 МБУ ДО 

«Спортивная 

школа №1 по 

спортивной 

гимнастике» 

"Юный 

гимнаст" 

МБОУ "Школа 

№ 127" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

  июнь 29.05

.-

18.06

.23                     

6-16 14 50 0 50 206,18 115460,8 28865,

2 

5 МБУ ДО 

«Спортивная 

школа №1 по 

спортивной 

гимнастике» 

"Юный 

гимнаст" 

МБОУ "Школа 

№ 127" (2 

корпус пр. 

Октября) 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

  авгус

т 

07.08

.- 

27.08

.2023 

6-16 14 60 0 60 206,18 138552,9

6 

34638,

24 

Итого                       426   983726,0

16 

245931

,504 

  Всего лагерей-5____, в них детей -_426____ человек ,                                     

оздоровительных-_4____, в них -_286______ человек                                                         

профильных отрядов  -_1____, в них _140____ человека                                                                        

ЛТО - _0___, в них 0____ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием-    383                                                                        с     

3-х разовым- 0  

                

    
        

      

                  

                  

                  

 

 

 

 



Приложение  №2 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Канавинского района города Нижнего Новгорода 

Информация об ЛДП в ОУ (ОТКРЫТАЯ СЕТЬ)   района           

№ 

п/п 

Полное 

наимено

вание 

учрежде

ния, 

которое 

организу

ет лагерь 

Название 

лагеря 

Место питания Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильног

о отряда 

указать 

профиль) 

Меся

ц 

Даты Основ

ной 

возрас

т детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчет

а 

стоимо

сти 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплатн

о 

Обще

е 

коли

честв

о 

детей 

Стоимост

ь питания  

: 2 разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городско

го 

бюджета 

Сумм

а 

роди

тельс

ких 

средс

тв 

1 

МБОУ                  

"Школа 

№41" 

"НаукаГрад

" 

МБОУ                  

"Школа №41" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Социально-

гуманитарн

ый  

июнь 
31.05 - 

22.06 
7 - 14 14 123 7 130 206,18 

304239,2

08 

7100

8,392 

2 

МБОУ                       

"Гимназ

ия №50" 

"Радуга" 

МБОУ                       

"Гимназия 

№50" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 
01.06 - 

21.06 
7 - 15 14 72 18 90 206,18 

218220,9

12 

4156

5,888 

3 

МБОУ                   

"Школа 

№51" 

 "Город 

детства" 

МБОУ                   

"Школа №51" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Лидерский  июнь 
29.05 - 

18.06 
7 - 15 14 81 9 90 206,18 

213025,1

76 

4676

1,624 

4 

МБОУ                 

"Школа 

№52" 

"Непоседы" 
МБОУ                 

"Школа №52" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 
29.05 - 

18.06 
7 - 10 14 67 8 75 249,53 

215194,6

72 

4681

1,828 



5 

МБОУ                  

"Школа 

№52" 

"Непоседы" 
МБОУ                  

"Школа №52" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Экологичес

кий  
июнь 

29.05 - 

18.06 
11 - 12 14 22 3 25 206,18 

59462,31

2 

1270

0,688 

6 

МАОУ                

"Школа 

№55" 

 "Радуга" 
МАОУ                

"Школа №55" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Профильны

й 
июнь 

29.05 - 

18.06 
7 - 16 14 70 50 120 206,18 

305971,1

2 

4041

1,28 

7 

МАОУ                       

"Школа 

№55" 

"Муравей" 
МАОУ                       

"Школа №55" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛТО июнь 
29.05 - 

18.06 
14 - 16 14 10 5 15 206,18 37524,76 

5773,

04 

8 

МБОУ                  

"Школа 

№75" 

ЛДП 

"Ястребок" 

МБОУ                  

"Школа №75" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Оборонно-

спортивный 
июнь 

01.06 - 

21.06 

7 - 11                                            
16-17 

14 69 21 90 206,18 
219952,8

24 

3983

3,976 

9 

МБОУ                    

"Школа 

№75" 

ЛТО "Город 

5Д" 

МБОУ                    

"Школа №75" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛТО июнь 
01.06 - 

21.06 
13 - 14 14 15 15 30 206,18 77936,04 

8659,

56 

10 

МБОУ                  

"Школа 

№96" 

ЛДП 

"Почемучки

" 

МБОУ                  

"Школа №96" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 
01.06 - 

21.06 
7 - 11 14 40 10 50 249,53 

146723,6

4 

2794

7,36 

11 

МБОУ                

"Школа 

№109" 

ЛДП 

"Затейники" 

МБОУ                

"Школа №109" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 
31.05 - 

21.06 
7 - 12 14 70 20 90 206,18 

219375,5

2 

4041

1,28 

12 

МБОУ                  

"Школа 

№110" 

 "Ералаш" 
МБОУ                  

"Школа №110" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Профильны

й 
июнь 

01.06 - 

21.06 
7 - 17 14 103 37 140 206,18 

344650,4

88 

5946

2,312 



13 

МБОУ                  

"Школа 

№121" 

 

"Открытие" 

МБОУ                  

"Школа №121" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Естественно

-научный  
июнь 

01.06 - 

21.06 
7 - 15 14 170 10 180 206,18 

421431,9

2 

9814

1,68 

14 

МБОУ                  

"Школа 

№167" 

 "Радуга" 
МБОУ                  

"Школа №167" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

  июнь 
29.05 - 

18.06 
13 - 15 14 30 0 30 206,18 69276,48 

1731

9,12 

15 

МБОУ                

"Школа 

№167" 

 "Мастер-

Сириус" 

МБОУ                

"Школа №167" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛТО июнь 
29.05 - 

18.06 
7 - 12 14 21 9 30 206,18 

74472,21

6 

1212

3,384 

16 

МБОУ                  

"Школа 

№168 

имени 

И.И.Лаб

узы" 

 "Академия 

успеха" 

МБОУ                  

"Школа №168 

имени 

И.И.Лабузы" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Экологичес

кий  
июнь 

31.05 - 

23.06 
7 - 11 15 150 20 170 206,18 432978 

9278

1 

17 

МБОУ                

"Школа 

№168 

имени 

И.И.Лаб

узы" 

 

"К.Р.У.Т.О" 

МБОУ                

"Школа №168 

имени 

И.И.Лабузы" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

ЛТО июнь 
31.05 - 

23.06 
14 15 23 7 30 206,18 78554,58 

1422

6,42 

18 

МАОУ                

"Школа 

№176" 

 "Галактика 

детства" 

МАОУ                

"Школа №176" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Экологичес

кий  
июнь 

29.05 - 

18.06 
7 - 11 14 235 10 245 206,18 

571530,9

6 

1356

66,44 

19 

МБОУ                 

"Школа 

№181" 

"Калейдоск

оп" 

МБОУ                 

"Школа №181" 

МБУ 

"Дирекция по 

организации 

питания" 

Спортивны

й 
июнь 

02.06-

29.06 
7 - 17 14 55 5 60 206,18 

141439,4

8 

3175

1,72 

  Всего лагерей - 18, в них детей - 1690 человек ,                                     оздоровительных- 5, в 

них -      1250  человек                                                         профильных отрядов  - 9, в них  335 

человек,                                                                       ЛТО - 4 , в них 105 человек                                                                                                                                                    

        

1690   
4151960,

308 

8433

56,99

2 



  в том числе с 2-х разовым питанием - 16                                                                          с  3-х 

разовым - 2.  

  
        

      

                  

                  

                  

 

Информация об ЛДП в ОУ (ЗАКРЫТАЯ СЕТЬ)   

район

а           

№ 

п/п 

Полное 

наимено

вание 

учрежде

ния, 

которое 

организу

ет лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильного 

отряда 

указать 

профиль) 

Меся

ц 

Даты Основной 

возраст 

детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчета 

стоимо

сти 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплатн

о 

Обще

е 

коли

честв

о 

детей 

Стоимость 

питания  : 

2 разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городско

го 

бюджета 

Сумма 

родите

льских 

средст

в 

1 МАОУ                
"Гимназ
ия №2" 

"Канавинск

ая 

карусель" 

МАОУ                
"Гимназия 

№2" 

МАОУ                
"Гимназия 

№2" 

  июнь 29.05 
- 

18.06 

7-14 

14 174 26 

200 206,18 476853,1

04 

100450

,896 

Ито

го 

                      200   476853,1

04 

100450

,896 

  Всего лагерей- 1 , в них детей - 200 человек ,                                     оздоровительных-  1, в 

них - 200 человек                                                         профильных отрядов  -0, в них 0 

человека                                                                        ЛТО - 0 , в них 0 человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием -  1                                                                           с     3-

х разовым - 0.  

                

    
        

      

                  

                  



                  

 

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Названи

е лагеря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильного 

отряда 

указать 

профиль) 

Месяц Даты Осно

вной 

возра

ст 

детей 

Кол-

во 

дней 

питан

ия 

для 

расче

та 

стои

мост

и 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

беспла

тно 

Общее 

количе

ство 

детей 

Стоим

ость 

питани

я  : 2 

разово

е 

(206,18 

руб.) 

или 3 

разово

е 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумма 

родитель

ских 

средств 

1 

МБУ ДО ЦДТ 

Канавинского 

района 

«Радуга 

Лета» 

МБОУ"Школ

а №181" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

  август 
31.07-

18.08 
7-14 15 50   50 206,18 123708 30927 

2 

МБУ ДО ЦДТ 

Канавинского 

района 

МБОУ 

"Школа 

№176" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

  август 
31.07-

18.08 
7-14 15 30   30 206,18 

74224,

8 
18556,2 

3 
ДЖД 

г.Н.Новгород 
Юный 

железно

дорожни

к   

ДЖД 

г.Н.Новгород 

Общество с 

ограниченной 

ответственно

стью «Левина 

и К» 

профориента

ционный 
июнь 

01.06 - 

14.06 
11-16 9 90   90 206,18 

133604

,64 
33401,16 

4   
ДЖД 

г.Н.Новгород 

Общество с 

ограниченной 

ответственно

стью «Левина 

и К» 

профориента

ционный 
июнь 

16.06 - 

29.06 
11-16 10 90   90 206,18 

148449

,6 
37112,4 



5   
ДЖД 

г.Н.Новгород 

Общество с 

ограниченной 

ответственно

стью «Левина 

и К» 

профориента

ционный 
июль 

01.07 - 

14.07 
11-16 10 90   90 206,18 

148449

,6 
37112,4 

6   
ДЖД 

г.Н.Новгород 

Общество с 

ограниченной 

ответственно

стью «Левина 

и К» 

профориента

ционный 
июль 

16.07 - 

29.07 
11-16 10 90   90 206,18 

148449

,6 
37112,4 

7   
ДЖД 

г.Н.Новгород 

Общество с 

ограниченной 

ответственно

стью «Левина 

и К» 

профориента

ционный 
август 

31.07 - 

13.08 
11-16 10 90   90 206,18 

148449

,6 
37112,4 

8   
ДЖД 

г.Н.Новгород 

Общество с 

ограниченной 

ответственно

стью «Левина 

и К» 

профориента

ционный 
август 

15.08 - 

28.08 
11-16 10 90   90 206,18 

148449

,6 
37112,4 

Итого                       620   
107378

5,44 

268446,3

6 

  Всего лагерей- 2, в них детей - 620  человек ,                                     оздоровительных -1 ,                                                      

в них - 80 человек                                                         профильных отрядов  - 1, в них 540 

человек,                                                                        ЛТО - 0 , в них 0 человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием -  2,                                                                                                             

с     3-х разовым- 0  

                

    
        

      

                  

                  

                  

 

 

 



 

 

Приложение  №3 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Ленинского района города Нижнего Новгорода 

 

№ п/п Полное 

наименова

ние 

учрежден

ия, 

которое 

организуе

т лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организ

атор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профиль

ного 

отряда 

указать 

профиль

) 

Месяц Даты Осно

вной 

возра

ст 

детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчет

а 

стоимо

сти 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплатн

о 

Общее 

количест

во детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумма 

родительс

ких 

средств 

1 МБОУ 

"Школа 

№60" 

Солнышко МБОУ 

"Школа № 

60" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 - 

18.06.20

23 

7-13 

14 137 13 

150 206,18 353887

,352 

79090,648 



2 МБОУ 

"Школа № 

60" 

Территори

я успеха 

МБОУ 

"Школа № 

60" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 29.05.20

23 - 

18.06.20

23 

14-17 

14 17 3 

20 206,18 47916,

232 

9814,168 

3 МБОУ 

"Школа № 

60" 

Территори

я успеха 

МБОУ 

"Школа  № 

60" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО август 14.08.20

23 - 

27.08.20

23 

14-17 

10 20 0 

20 206,18 32988,

8 

8247,2 

4 МБОУ 

"Школа № 

62" 

Планета 

детства 

МБОУ 

"Школа № 

62" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-10 

14 45 15 

60 206,18 147212

,52 

25978,68 

5 МБОУ 

"Школа № 

62" 

Большое 

сердце 

МБОУ 

"Школа № 

62" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23- 

11.06.20

23 

11-14 

10 10 10 

20 206,18 37112,

4 

4123,6 

6 МБОУ 

"Школа № 

72" 

Школьный 

экспресс 

МБОУ 

"Школа № 

72" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-13 

14 40 30 

70 206,18 178964

,24 

23092,16 



7 МБОУ 

"Школа № 

72" 

Школьный 

экспресс 

МБОУ 

"Школа № 

72" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО август 31.07.20

23 – 

13.08.20

23 

14-17 

10 16 4 

20 206,18 34638,

24 

6597,76 

8 МБОУ 

"Школа № 

91" 

Сказка МБОУ 

"Школа № 

91" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-11 

14 108 7 

115 206,18 269600

,968 

62348,832 

9 МБОУ 

"Школа № 

91" 

Авангард МБОУ 

"Школа № 

91" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

11-18 

14 80 5 

85 206,18 199169

,88 

46184,32 

10 МАОУ 

"Школа № 

94" 

Маленькая 

страна 

спортланд

ия  

МАОУ 

"Школа № 

94" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

8-10        

14-17  

14 80 15 95 206,18 228035

,08 

46184,32 

11 МБОУ 

"Школа № 

97"  

Мир 

детства 

МБОУ 

"Школа № 

97"  

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23.-

18.06.20

23 

7-11 14 

50 2 

52 206,18 121233

,84 

28865,2 



12 МБОУ 

"Школа № 

97"  

Мир 

детства 

МБОУ 

"Школа № 

97"  

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-11 14 

33 0 

33 249,53 92226,

288 

23056,572 

13 МБОУ 

"Школа № 

97"  

Твое время МБОУ 

"Школа № 

97"  

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 29.05.20

23 -

11.06.20

23 

11-15 10 

20 5 

25 206,18 43297,

8 

8247,2 

14 МБОУ 

"Школа № 

100 с 

УИОП" 

Солнечная 

страна 

МБОУ 

"Школа 

№100 с 

УИОП" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-10  

14 50 10 

60 249,53 174671 34934,2 

15 МБОУ 

"Школа № 

101 имени 

Е.Е.Дейч" 

Мир-101 МБОУ 

"Школа 

№101 

имени Е.Е. 

Дейч" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-14 

14 95 20 

115 206,18 277105

,92 

54843,88 

16 МБОУ 

"Школа № 

106" 

Алые 

паруса 

МБОУ 

"Школа № 

106" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-11 

14 41 7 

48 249,53 139038

,116 

28646,044 



17 МБОУ 

"Школа № 

106" 

Алые 

паруса 

МБОУ 

"Школа № 

106" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО август 14.08.20

23-

27.08.20

23 

15-16 

10 18 2 

20 206,18 33813,

52 

7422,48 

18 МБОУ 

"Школа 

№120" 

Веселые 

ребята 

МБОУ 

"Школа 

№120" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-9 

14 20 5 

25 249,53 73361,

82 

13973,68 

19 МБОУ 

"Школа 

№120" 

Эрудит 

МБОУ 

"Школа 

№120" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

10-12 

14 5 10 

15 206,18 40411,

28 

2886,52 

20 МБОУ 

"Школа № 

123" 

Тайм-Аут. 

Время 

Активных 

Успешных 

Творчески

х 

МБОУ 

"Школа 

123" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 01.06-

21.06.20

23 

7-16 14 95 10 105 206,18 248240

,72 

54843,88 

21 МБОУ 

"Школа № 

123" 

Тайм-Аут. 

Время 

Активных 

Успешных 

Творчески

х 

МБОУ 

"Школа 

123" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 01.06-

14.06.20

23 

14-18 9 21 4 25 206,18 38596,

896 

7793,604 



22 МБОУ 

"Школа № 

138" 

Смена МБОУ 

"Школа № 

138" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-11 

14 23 7 

30 206,18 73317,

608 

13277,992 

23 МБОУ 

"Школа № 

138" 

Смена МБОУ 

"Школа № 

138" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП август 14.08.20

23-

27.08.20

23 

12-17 

10 10 5 

15 206,18 26803,

4 

4123,6 

24 МБОУ 

"Школа № 

160" 

Город 

мастеров 

МБОУ 

"Школа № 

160" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-11 

14 50 5 

55 206,18 129893

,4 

28865,2 

25 МБОУ 

"Школа № 

160" 

Мастер МБОУ 

"Школа № 

160" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

12-17 

14 35 5 

40 206,18 95255,

16 

20205,64 

26 МБОУ 

"Школа № 

160" 

Мастер МБОУ 

"Школа № 

160" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО август 07.08.20

23 - 

20.08.20

23 

12 -

17 

10 17 3 

20 206,18 34225,

88 

7010,12 



24 МАОУ 

"Школа 

№175" 

Звездный МАОУ 

"Школа № 

175" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-11 14 27 3 30 206,18 71008,

392 

15587,208 

25 МАОУ 

"Школа № 

175" 

Звездный МАОУ 

"Школа № 

175" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23-

18.06.20

23 

7-11 14 38 12 50 249,53 148121

,008 

26549,992 

26 МБОУ 

"Школа № 

177" 

Город 

мастеров 

МБОУ 

"Школа 

№177" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 01.06.20

23- 

21.06.20

23 

7-10 14 35 15 50 249,53 150217

,06 

24453,94 

27 МБОУ 

"Школа № 

177" 

Город 

мастеров 

МБОУ 

"Школа 

№177" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 01.06.20

23 -

14.06.20

23 

11-17 

9 20 10 

30 206,18 48246,

12 

7422,48 

28 МБОУ 

"Школа №  

177" 

Город 

мастеров 

МБОУ 

"Школа 

№177" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП август 15.08.20

23-

28.08.20

23 

11-17 

10 5 15 

20 206,18 39174,

2 

2061,8 



29 МАОУ 

лицей 

№180 

Солнечны

й 

МАОУлице

й №180 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-12 

14 113 7 

120 206,18 281147

,048 

65235,352 

30 МАОУ 

лицей 

№180 

Юность МАОУ 

лицей №180 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

14-17 

14 34 6 

40 206,18 95832,

464 

19628,336 

31 МБОУ 

"Школа № 

182" 

Академия 

искусств 

МБОУ 

"Школа 

182" 2 

корпус 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

7-12 

14 126 14 

140 206,18 331372

,496 

72740,304 

32 МБОУ 

"Школа № 

182" 

Молодцы МБОУ 

"Школа 

182" 2 

корпус 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 29.05.20

23 -

18.06.20

23 

14-16 

14 110 10 

120 206,18 282878

,96 

63503,44 

33 МАОУ 

"Гимназия 

№ 184" 

Алый 

парус 

МАОУ 

"Гимназия 

№ 184" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 31.05.20

23-

20.06.20

23 

7-10 

14 141 7 

148 206,18 345805

,096 

81399,864 



34 МАОУ 

"Гимназия 

№ 184" 

Вжик МАОУ 

"Гимназия 

№ 184" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО август 31.07.20

23 -

13.08.20

23 

15-17 

10 21 9 

30 206,18 53194,

44 

8659,56 

35 МАОУ 

"Гимназия 

№ 184" 

Спикер МАОУ 

"Гимназия 

№ 184" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП август 14.08.20

23 -

27.08.20

23 

10-12 

10 33 7 

40 206,18 68864,

12 

13607,88 

36 МБОУ " 

Школа № 

185"  

Восьмое 

чудо света 

МБОУ " 

Школа № 

185"  

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 01.06.20

23- 

21.06.20

23 

7-10 

14 62 8 

70 206,18 166263

,552 

35792,848 

37 МБОУ " 

Школа № 

185" 

Восьмое 

чудо света 

МБОУ 

"Школа № 

185"  

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 01.06.20

23- 

21.06.20

23 

7-10 

14 27 3 

30 249,53 85938,

132 

18864,468 

38 МБОУ " 

Школа № 

185"  

Калейдоск

оп идей 

МБОУ 

"Школа  № 

185"  

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 01.06.20

23- 

21.06.20

23 

14-15 

14 20 5 

25 206,18 60616,

92 

11546,08 



Итого               1948 333 2281   539969

8,37 

1117711,0

52 

 Всего лагерей-_30___, в них детей -_22281____ человек ,                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №4 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Московского района города Нижнего Новгорода 

 
Информация об ЛДП в ОУ (ОТКРЫТАЯ СЕТЬ)   района           

№ п/п Полное 

наименова

ние 

учрежден

ия, 

которое 

организуе

т лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организ

атор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профиль

ного 

отряда 

указать 

профиль

) 

Месяц Даты Осно

вной 

возра

ст 

детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчет

а 

стоимо

сти 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплатн

о 

Общее 

количест

во детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумма 

родительс

ких 

средств 

1 

МБОУ 

"Школа 

№21" 

"Олимпиец" 

МБОУ 

"Школа 

№21" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Физкуль

турно-

оздоров

ительны

й 

июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-11 

14 31 3 34 

206,18 80245,

256 

17896,424 

2 

МБОУ 

"Школа 

№21" 

"Олимпиец" 

МБОУ 

"Школа 

№21" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-11 

14 42 3 45 

249,53 127859

,172 

29344,728 

3 

МБОУ 

"Школа 

№64" 

Радужная 

страна 

МБОУ 

"Школа 

№64" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-11 

14 49 1 50 

249,53 140435

,484 

34235,516 



4 

МБОУ 

"Школа 

№64" 

Радужная 

страна 

МБОУ 

"Школа 

№64" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-10 

14 30 0 30 

206,18 69276,

48 

17319,12 

5 

МБОУ 

"Школа 

№66" 

Путешестви

е в страну 

чудес 

МБОУ 

"Школа 

№66" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-16 

14 147 17 164 

249,53 470214

,332 

102706,54

8 

6 

МАОУ 

"Гимназия 

№67" 

Лингвист 

МАОУ 

"Гимназия 

№67" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Лингвис

тически

й 

июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-14 

14 82 13 95 

249,53 274582

,812 

57292,088 

7 

МБОУ 

"Школа 

№69" 

Радуга 

детства 

МБОУ 

"Школа 

№69" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-13 

14 102 1 103 

206,18 238426

,552 

58885,008 

8 

МБОУ 

"Школа 

№69" 

Чистый 

двор 

МБОУ 

"Школа 

№69" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛТО июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

14-16 

14 10 2 12 

206,18 28865,

2 

5773,04 

9 

МАОУ 

"Школа 

№74 с 

УИОП" 

Звездный 

десант 

МАОУ 

"Школа 

№74 с 

УИОП" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-10 

14 57 3 60 

249,53 169780

,212 

39824,988 

10 МАОУ 

"Школа 

№74 с 

УИОП" 

Звездный 

десант 

МАОУ 

"Школа 

№74 с 

УИОП" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

8-15 

14 32 3 35 

206,18 82554,

472 

18473,728 



ции 

питания" 

11 
МБОУ 

"Лицей № 

87 имени 

Л.И.Нови

ковой" 

Мозаика 

лета 
МБОУ 

"Лицей № 

87 имени 

Л.И.Новико

вой" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Экологи

ческий 
июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-11 

14 60 15 75 

249,53 220085

,46 

41921,04 

12 

МБОУ 

"Школа 

№93" 

Краски лета 

МБОУ 

"Школа 

№93" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-11 

14 37 3 40 

249,53 113885

,492 

25851,308 

13 

МБОУ 

"Школа 

№93" 

Краски лета 

МБОУ 

"Школа 

№93" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Социаль

но-

педагоги

ческий 

июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

10-14 

14 60 5 65 

206,18 152985

,56 

34638,24 

14 

МБОУ 

"Школа 

№115" 

Непоседы 

МБОУ 

"Школа 

№115" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Спортив

но-

оздоров

ительны

й 

июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-9 

14 32 2 35 

249,53 96418,

392 

22357,888 

15 

МБОУ 

"Школа 

№115" 

Непоседы 

МБОУ 

"Школа 

№115" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-10 

14 58 3 61 

206,18 142594

,088 

33483,632 

16 

МАОУ 

"Школа 

118 с 

УИОП" 

Волжские 

путешестве

нники 

МАОУ 

"Школа 118 

с УИОП" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Краевед

ческий 
июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-10 

14 24 1 25 

249,53 70567,

084 

16768,416 



17 

МАОУ 

"Школа 

№139" 

Россияне 

МАОУ 

"Школа 

№139" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Туристс

ко-

краеведч

еский 

июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

11-14 

14 14 2 16 

206,18 38102,

064 

8082,256 

18 

МАОУ 

"Школа 

№139" 

Россияне 

МАОУ 

"Школа 

№139" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

8-10 

14 68 11 79 

249,53 228469

,668 

47510,512 

19 

МАОУ 

"Школа № 

149" 

Зеленая 

планета 

МАОУ 

"Школа № 

149" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

Экологи

ческий 
июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-11 

14 116 6 122 

206,18 285188

,176 

66967,264 

20 

МАОУ 

"Школа№

172" 

«Шаг в 

будущее» 

МАОУ 

"Школа№17

2" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

7-11 

14 95 9 104 

249,53 296940

,7 

66374,98 

21 

МАОУ 

"Школа№

172" 

«Шаг в 

будущее» 

МАОУ 

"Школа№17

2" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

01.06.20

23-

21.06.20

23 

11-14 

14 72 4 76 

206,18 177809

,632 

41565,888 

22 

МАОУ 

"Школа № 

178" 

"Тропинки 

лета" 

МАОУ 

"Школа № 

178" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ции 

питания" 

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

7-10 

14 70 6 77 

249,53 216592

,04 

48907,88 

23 
МАОУ 

"Школа № 

178" 

"Тропинки 

лета" 

МАОУ 

"Школа № 

178" 

МБУ 

"Дирекц

ия по 

организа

ЛДП июнь 

31.05.20

23 - 

20.06.20

23 

11-15 

14 6 0 6 

206,18 13855,

296 

3463,824 



ции 

питания" 

Итого                       1409   373573

3,62 

839644,31

6 

  Всего лагерей-_15___, в них детей -__1409___ человек ,                                     

оздоровительных-_14____, в них -__927_____ человек                                                         

профильных отрядов  -_9____, в них _467____ человека                                                                        

ЛТО - __1__, в них __15__ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием-  560                                                                          

с     3-х разовым- 849  

                

    
        

      

                  

                  

                  

 

 
Информация об ЛДП в ОУ (УДО,иные)   района           

№ п/п Полное 

наименова

ние 

учреждени

я, которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организато

р питания 

Тип (при 

наличии 

профильног

о отряда 

указать 

профиль) 

Месяц Даты Основной 

возраст 

детей 

Кол-во 

дней 

питания 

для 

расчета 

стоимости 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

беспла

тно 

Обще

е 

колич

ество 

детей 

Стоимост

ь питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Су

мма 

сре

дст

в 

гор

одс

ког

о 

бюд

жет

а 

Сумма 

родительс

ких 

средств 



1 МБУ ДО 

"ЦДТ 

Московско

го района" 

"Террито

рия 

танца" 

МБОУ 

"Школа№6

6" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

органеизаци

и питания" 

художестве

нный 

июль 03.07-

21.07 

7-16 

15 26 0 

26 206,18 643

28,

16 

16082,04 

2 МБУ ДО 

"ЦДТ 

Московско

го района" 

"Олимп" МБОУ 

"Школа№

66" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

органеизаци

и питания" 

социально-

педагогичес

кий 

июль 03.07.

-21.07 

7-16 

15 26 0 

26 206,18 643

28,

16 

16082,04 

 Всего лагерей-  2____, в них детей -_52____ человек ,                                     

оздоровительных-__0___, в них -__0_____ человек                                                         

профильных отрядов  -___2__, в них __52___ 

человека                                                                        

ЛТО - __0__, в них _0___ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием-   52                                                                         

с     3-х разовым- 0 

    

   

    

      

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №5 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Нижегородского района города Нижнего Новгорода 

 
Информация об ЛДП в ОУ Нижегородского  района             

№ п/п Полное 

наименован

ие 

учреждения

, которое 

организует 

лагерь 

Назван

ие 

лагеря 

Тип 

(при 

налич

ии 

профи

льног

о 

отряда 

указат

ь 

профи

ль) 

Меся

ц 

Даты Основ

ной 

возрас

т 

детей 

Кол-

во 

дней 

питан

ия для 

расчет

а 

стоим

ости 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплат

но 

Обще

е 

колич

ество 

детей 

Стоимость 

питания  : 

2 разовое 

(205 руб.) 

или 3 

разовое 

(249 руб.) 

Сумма 

средств 

городског

о бюджета 

Сумма 

родител

ьских 

средств 

Место питания 

1 МАОУ 

"Школа № 

3 

"Солны

шко" 

ЛДП май-

июнь 

30.05.

23 -

19.06.

23  

7-11 14 28 2 30 206,18 70431,09 16164,51

2 

МАОУ 

"Школа № 3" 

2 МАОУ 

"Школа 

№103" 

"Радуга

" 

ЛДП май-

инь 

29.05.

23 -

18.06.

23  

7-11 14 160 10 170 249,53 482092 111789,4

4 

МАОУ 

"Школа №103" 

3 МАОУ 

"Школа 

№103" 

"Наслед

ники" 

ЛТО май-

июнь 

29.05.

23 -

18.06.

23  

15-17 14 30 0 30 206,18 69276,48 17319,12 МАОУ 

"Школа №103" 



4 МБОУ 

школа № 33 

с 

углубленны

м 

изучением 

отдельных 

предметов 

"Солны

шко" 

ЛДП май-

июнь 

29-18 7-10 14 24 1 25 206,18 58307,7 13855,29

6 

МБОУ 

"Гимназия №1

" 

5 МБОУ 

"Школа № 

35" 

"Солны

шко" 

ЛДП май-

июнь 

29.05. 

- 

18.06. 

7-16 14 95 15 110 206,18 262673,3 54843,88 МБОУ "Школа 

№ 35" 

6 МАОУ 

"Школа № 

30 им. 

Л.Л.Антоно

вой  

Взор ЛТО июнь 30.05.

23 -

19.06.

23  

12-16 14 68 2 70 206,18 162799,7 39256,67

2 

МАОУ 

"Школа № 30 

им. 

Л.Л.Антоновой  

7 МАОУ 

"Школа № 

30 им. 

Л.Л.Антоно

вой  

Солны

шко 

ЛДП июнь  30.05.

23 -

19.06.

23  

7-11 14 76 6 82 206,18 192819,5 43875,10

4 

МАОУ 

"Школа № 30 

им. 

Л.Л.Антоновой  

8 МАОУ 

"Школа 

№22" 

МБУ 

"Дирек

ция по 

организ

ации 

питания

" 

ЛДП июнь 29.05-

16.06 

7-11 14 95 5 100 206,18 233808,1 54843,88 МАОУ 

"Школа № 22" 

9 МАОУ  

"Школа № 

14 им. 

В.Г.Короле

нко" 

"Солнц

еград" 

нет май-

июнь 

29.05-

2023-

16.06.

2023 

7-11 

лет 

14 29 1 30 206,18 69853,78 16741,81

6 

МБОУ 

"Гимназия № 

1" 

10 МБОЦ 

"Лицей № 

40" 

Планет

а икс 

ЛДП июнь 30.05.

23 -

19.06.

7-11 14 120 0 120 206,18 277105,9 69276,48 МБОУ "Лицей 

№ 40" 



23  

11 MАОУ 

"Гимназия 

13" 

Дружн

ый 

ЛДП июнь 29.05.

23 -

18.06.

23  

7-11 14 120 0 120 206,18 277105,9 69276,48 MАОУ 

"Гимназия 13" 

12 МБОУ 

"Школа № 

113" 

"солны

шко" 

ЛДП май-

июнь 

29.05 - 

18.06 

7-10 14 25 0 25 206,18 57730,4 14432,6 МБОУ 

"Гимназия № 

1" 

13 МБОУ 

Школа №7 

"Алые 

паруса" 

ЛДП май-

июнь 

29.05-

18.06.

23 

7-10 14 78 2 80 206,18 185891,9 45029,71

2 

МБОУ Школа 

№7 

14 МАОУ СШ 

№ 102 

Радуга ЛДП июнь 30.05.

23 -

19.06.

23  

7-11 14 98 2 100 206,18 232076,2 56575,79

2 

МАОУ СШ № 

102 

15 МАОУ 

"Школа № 

19" 

Творчес

кое 

лето 

ЛДП июнь 29.05.

23 -

16.06.

23  

7-11 14 19 1 20 206,18 46761,62 10968,77

6 

МАОУ 

"Школа № 19" 

  МАОУ 

"Школа № 

19" 

Творчес

кое 

лето 

ЛДП июнь 29.05.

23 -

16.06.

23  

7-11 14 43 2 45 249,53 127160,5 30043,41

2 

МАОУ 

"Школа № 19" 

16 МАОУ 

"Школа № 

42" 

? ЛДП июнь  29.05.

23 -

16.06.

23  

7-11 14 63 2 65 206,18 151253,6 36370,15

2 

МАОУ 

"Школа № 42" 

Итого               1171 51 1222   2957148 700663,1

2 

  

  Всего лагерей-__16__, в них детей -_1222____ 

человек ,    оздоровительных-___14__, в них -

____1132___ человек                                                         

профильных отрядов  -__0___, в них __0___ 

                  

                    

                    

                    



  человека                                                                        

ЛТО - __2__, в них __90__ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием-14                                                                           

с     3-х разовым- 2 

                  

 
Информация об ЛДП в ОУ Нижегородского  района             

№ п/п Полное 

наименован

ие 

учреждения

, которое 

организует 

лагерь 

Назва

ние 

лагеря 

Тип (при 

наличии 

профильно

го отряда 

указать 

профиль) 

Меся

ц 

Даты Основной 

возраст 

детей 

Кол-во 

дней 

питания 

для 

расчета 

стоимости 

Кол-во 

детей, 

питающих

ся за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающи

хся 

бесплатн

о 

Общее 

количес

тво 

детей 

Стоимо

сть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) 

или 3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городск

ого 

бюджет

а 

Сумма 

родител

ьских 

средств 

Место 

питания 

6 МБУ ДО 

"ДДТ 

Нижегород

ского 

района" 

Щит ЛДП июнь 29.05.2

3 -

19.06.2

3  

7-11 14 28 0 28 206,18 64658,0

48 

16164,5

12 

 МБОУ" 

Гимназяи 

№ 1" 

12 МБУ ДО 

"ДДТ 

Нижегор.р-

на" 

"Искр

а" 

ЛДП май-

июнь 

29.05.- 

16.06. 

2023 

10-12 14 45 0 45 249,53 125763,

12 

31440,7

8 

МБОУ 

лицей 

№40 

Итого               73 0 73   190421,

17 

47605,2

92 

  

  Всего лагерей-__2__, в них детей -_73____ человека                   

                    

 



 

Приложение  №6 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Приокского района города Нижнего Новгорода 

 

Информация об ЛДП в ОУ (ОТКРЫТАЯ СЕТЬ)   

райо

на           

№ п/п Полное 

наименован

ие 

учреждения

, которое 

организует 

лагерь 

Названи

е лагеря 

Место 

питания 

Организат

ор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильн

ого отряда 

указать 

профиль) 

Месяц Даты Осно

вной 

возра

ст 

детей 

Кол-

во 

дней 

питан

ия 

для 

расче

та 

стои

мост

и 

Кол-

во 

детей

, 

пита

ющи

хся 

за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

беспла

тно 

Обще

е 

коли

честв

о 

детей 

Стоимость 

питания  : 

2 разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городского 

бюджета 

Сумма 

родительских 

средств 

1 

МБОУ 

«Школа 

№11 имени 

Г.С. 

Бересневой

» (на базе 

МБОУ 

"Школа № 

135") 

"Веселая 

планета" 

МБОУ 

"Школа № 

135" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 50 0 50 206,18 115460,8 28865,2 

2 

МБОУ 

"Гимназия 

№ 17" 

"Веселы

й 

калейдос

коп" 

МБОУ 

"Гимназия 

№ 17" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 40 10 50 206,18 121233,84 23092,16 



3 

МБОУ 

«Школа 

№32» 

"Городо

к" 

МБОУ 

«Школа 

№32» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 110 10 120 206,18 282878,96 63503,44 

4 

МБОУ 

"Школа № 

34" 

"НКЛ-

наши 

космиче

ские 

лаборато

рии" 

МБОУ 

"Школа 

№34" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 93 7 100 206,18 234962,728 53689,272 

5 

МАОУ 

"Школа № 

45" (на базе 

МБОУ 

"Школа № 

34") 

"Солнеч

ный" 

МБОУ 

"Школа N 

34" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 40 0 40 206,18 92368,64 23092,16 

6 

МБОУ 

«Школа 

№48» 

"Мы 

вместе" 

МБОУ 

«Школа 

№48» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 143 7 150 206,18 350423,528 82554,472 

7 

МБОУ 

«Школа № 

88 

«Новинская

» 

(ул.Магистр

альная д.1) 

"Умнику

м" 

МБОУ 

«Школа № 

88 

«Новинска

я» 

(ул.Магис

тральная 

д.1) 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 177 14 191 206,18 449142,512 102182,808 

8 

МБОУ 

«Школа № 

89» 

"Веселая 

планета" 

МБОУ 

"Школа № 

89" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 53 7 60 206,18 142594,088 30597,112 



9 

МБОУ 

"Школа № 

132" 

"Планет

а добра" 

МБОУ"Ш

кола 

№132" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-12 14 49 11 60 206,18 144903,304 28287,896 

10 

МБОУ" 

Школа № 

134" (на 

базе МБОУ 

"Гимназия 

№ 17" 

"Солны

шко" 

МБОУ 

"Гимназия 

№ 17" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-15 14 47 3 50 206,18 117192,712 27133,288 

11 

МБОУ 

«Школа № 

135» 

Цветик-

семицве

тик 

МБОУ 

"Школа 

№135" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-12 14 31 19 50 206,18 126429,576 17896,424 

12 

МБОУ 

«Школа 

№140» 

"Солнеч

ный 

городок" 

МБОУ 

"Школа 

№140" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 70 5 75 206,18 176077,72 40411,28 

13 

МБОУ 

«Школа 

№154» 

"Солнеч

ный 

путь" 

МБОУ 

«Школа 

№154» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-15 14 100 0 100 206,18 230921,6 57730,4 

14 

МБОУ 

«Школа 

№174» 

"Мир 

детства" 

МБОУ 

«Школа 

№174» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-11 14 118 7 125 206,18 292693,128 68121,872 

Итого                   1121 100 1221   2877283,14 647157,784 

  Всего лагерей- 14, в них детей - 1221 человек ,                                     

оздоровительных- 14, в них - 1221 человек                                                         

                



  профильных отрядов  - 0, в них  0 человека                                                                        

ЛТО -  0, в них  0 человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием - 14                                                                           

с     3-х разовым - 0  

  
        

      

                  

                  

                  

 

 
Информация об ЛДП в ОУ (ЗАКРЫТАЯ СЕТЬ)   района           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Органи

затор 

питани

я 

Тип (при 

наличии 

профильн

ого отряда 

указать 

профиль) 

Меся

ц 

Даты Основ

ной 

возрас

т 

детей 

Кол-

во 

дней 

питан

ия 

для 

расче

та 

стои

мост

и 

Кол-во 

детей, 

питающихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающихся 

бесплатно 

Общее 

количес

тво 

детей 

Стоимост

ь 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городско

го 

бюджета 

Сумма 

родительс

ких 

средств 

1 муниципальное 

автономное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Школа № 

131» 

"Цветочн

ый город" 

МАОУ 

"Школа 

№131" 

(ул.Цвет

очная, 6) 

МАОУ 

«Школ

а № 

131» 

оздоровит

ельный 
июнь 

31.05.

-

20.06. 

7-12 14 

150 0 150 206,18 346382,4 86595,6 

145 5 150 249,53 0 0 

Итого                   295 5 300   346382,4 86595,6 

  Всего лагерей- 1, в них детей - 300 человек ,                                     

оздоровительных- 1, в них - 30 человек                                                         

профильных отрядов  - 0, в них 0 человека                                                                        

ЛТО - 0, в них 0 человек                                                                                                                                       

                

    
        

      



  в том числе с 2-х разовым питанием - 1                                                                           

с     3-х разовым - 1  

                

                  

                  

 

Информация об ЛДП в ОУ (УДО,иные)   

райо

на           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип 

(при 

наличи

и 

профи

льного 

отряда 

указать 

профи

ль) 

Меся

ц 

Даты Осно

вной 

возра

ст 

детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчет

а 

стоимо

сти 

Кол-

во 

детей

, 

пита

ющи

хся 

за 

20% 

Кол-

во 

детей

, 

пита

ющи

хся 

беспл

атно 

Обще

е 

коли

честв

о 

детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городского 

бюджета 

Сумма 

родительских 

средств 

1 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

детско-

юношеский центр  

"Контакт" 

СП «Клуб 

«Орлёнок» 

Я – 

нижегородец 

МБОУ 

"Школа 

174" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

патрио

тическ

о-

краеве

дчески

й 

июнь 
31.05.-

20.06. 
7-15 14 31 4 35 206,18 83131,776 17896,424 



2 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

детско-

юношеский центр  

"Контакт" 

СП «Клуб 

«Знамя» 

Калейдоскоп 

МБОУ 

"Школа 

140" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

творче

ский 
июнь 

31.05.-

20.06. 
7-15 14 29 1 30 206,18 69853,784 16741,816 

3 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

детско-

юношеский центр  

"Контакт" 

СП «Клуб 

«Лазурь» 

Жар – птица 

МБОУ 

«Школа 

№154» 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

творче

ский 

июнь 

31.05.-

20.06. 
7-15 14 35 0 35 206,18 80822,56 20205,64 

4 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

центр развития 

творчества 

«Созвездие» 

В мире 

танца 

МБОУ 

"Школа 

№ 154" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

творче

ский 

июнь 

31.05.-

20.06. 
10-15 14 60 0 60 206,18 138552,96 34638,24 

5 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

центр развития 

творчества 

«Созвездие» 

Клуб 

любителей 

музыки 

МБОУ  

"Школа 

№ 174" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

музыка

льный 

июнь 

31.05.-

20.06. 
10-15 14 16 4 20 206,18 48493,536 9236,864 

Итого                   171 9 180   420854,616 98718,984 

  Всего лагерей- 5, в них - 180 человек                                                         профильных 

отрядов  - 9, в них 180 человека                                                                        ЛТО - 0, в них 

                

                  



  0 человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием - 5                                                                            с     3-

х разовым - 0  

                

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №7 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Советского района города Нижнего Новгорода 

 
Информация об ЛДП в ОУ (ОТКРЫТАЯ СЕТЬ)   района           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место питания Организато

р питания 

Тип (при 

наличии 

профильног

о отряда 

указать 

профиль) 

Меся

ц 

Даты Осно

вной 

возра

ст 

детей 

Кол-

во 

дней 

питан

ия 

для 

расче

та 

стои

мост

и 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-

во 

дете

й, 

пита

ющи

хся 

бесп

латн

о 

Обще

е 

коли

честв

о 

детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумма 

родительс

ких 

средств 

1 МБОУ 

"Школа №18" 

"Солнечн

ый город" 

МБОУ "Школа 

№18" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП 

июн

ь 
29 - 16 7-11 14 45 5 

50 206,18 118347

,32 

25978,68 

2 МБОУ 

"Школа №24" 
«Дети 

Розы 

ветров» 

МБОУ "Школа 

№24" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

дети РАС 

июн

ь 
29 - 16 7-11 14 135 5 

140 206,18 326176

,76 

77936,04 

3 МАОУ 

"Лицей №28 

имени 

академика 

Б.А.Королева

"Страна 

детства" 

МАОУ "Лицей 

№28 имени 

академика 

Б.А.Королева"  

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

ЛДП 

июн

ь 
29 - 16 7-11 14 115 5 

120 206,18 279992

,44 

66389,96 



"  питания" 

4 МБОУ 

"Школа №29" 

Наукаград МБОУ "Школа 

№ 29"" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП июн

ь 

29 - 16 7-17 

14 56 4 

60 206,18 140862

,176 

32329,024 

5 МАОУ 

"Школа №44 

с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

"Земляне" МАОУ "Школа 

№44" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

экологичес

кий 

июн

ь 
29 - 16 7-17 14 156 9 

165 206,18 386216

,376 

90059,424 

6 МБОУ Школа 

46 

"Дружба" МАОУ "Школа 

№ 44" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП июн

ь 

29 - 16 7-14 14 49 1 

50 206,18 116038

,104 

28287,896 

7 МБОУ 

"Школа № 

47" 

"Мечта" МБОУ "Школа 

№ 47" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП 

июн

ь 
29 - 16 7-11 14 119 6 

125 206,18 292115

,824 

68699,176 

8 МАОУ 

«Школа № 

49»         

«Город 

мастеров

» 

МАОУ 

«Школа№49 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

туриско-

краеведчес

кий 

июн

ь 

29 - 16 7-10 

14 115 5 

120 206,18 279992

,44 

66389,96 



9 МАОУ 

«Гимназия 

№53» 

«Акватор

ия 

детства» 

МАОУ 

«Гимназия 

№53» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП июн

ь  

29 - 16 7-11 

14 132 3 

135 206,18 313476

,072 

76204,128 

10 МБОУ 

"Школа №54" 

"Фортуна" МБОУ "Школа 

№54" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП июн

ь 

29 - 16 7-11 

14 42 28 

70 206,18 177809

,632 

24246,768 

11 МБОУ 

"Школа № 

122" 

"Нижегор

одская 

сторона" 

МБОУ "Школа 

№ 122" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

туриско-

краеведчес

кий июн

ь 
29 - 16 7-11 14 70 20 

90 206,18 219375

,52 

40411,28 

12 МАОУ СШ № 

151 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

"Доброгра

д" 

МАОУ СШ № 

151 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП 

июн

ь 
29 - 16 7-16 14 193 7 

200 206,18 465884

,328 

111419,67

2 

13 МБОУ 

"Школа № 

173 имени 

героя 

Советского 

Союза Д.А. 

Аристархова" 

"Дорожна

я 

юнармия"  

МБОУ "Школа 

№ 173 имени 

героя 

Советского 

Союза Д.А. 

Аристархова"  

МБУ 

"Дирекция 

по 

организац

ии 

питания" 

ЛДП 

июн

ь 
29 - 16 7-17 14 92 8 100 206,18 

235540

,032 
53111,968 

14                 

      

0   0 0 

15                 

      

0   0 0 



16                 

      

0   0 0 

Итого                       1425   335182

7,02 

761463,97

6 

  Всего лагерей-_13___, в них детей -__1425___ человек ,     оздоровительных-_13____, в них -

__1400_____ человек         профильных отрядов  - 4 , в них ____289_ человека    ЛТО - ___0_, в 

них ___0_ человек    в том числе с 2-х разовым питанием-  13                   с     3-х разовым- 0  

                

    
        

      

                  

                  

                  

 

 

 

 

 

 

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питани

я 

Орга

низат

ор 

питан

ия 

Тип 

(при 

наличи

и 

профи

льного 

отряда 

указать 

профи

ль) 

Месяц Даты Осн

овн

ой 

возр

аст 

дете

й 

Кол-

во 

дней 

питан

ия 

для 

расче

та 

стои

мост

и 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающихся 

бесплатно 

Общее 

количес

тво 

детей 

Стоимо

сть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) 

или 3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средств 

городского 

бюджета 

Сумма 

родительских 

средств 



1 МАОУ 

"Школа № 

187" 

"Светик

-

семицве

тик" 

МАО

У 

"Шко

ла 

№187" 

МА

ОУ 

"Шк

ола 

№18

7" 

спорт

ивный 

отряд 

июль 01.06-

21.07 

7-12 

14 300 0 

300 206,18 692764,8 173191,2 

Итого                       300   692764,8 173191,2 

  Всего лагерей-__1__, в них детей -_300____ человек ,                                     

оздоровительных-___1__, в них -__300_____ человек                                                         

профильных отрядов  -_1____, в них __30___ человека                                                                        

ЛТО - __0__, в них _0___ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием- 1                                                                           

с     3-х разовым- 0  

                

    
        

      

                  

                  

                  

 

Информация об ЛДП в ОУ (УДО,иные)   

район

а           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип 

(при 

наличии 

профил

ьного 

отряда 

указать 

профил

ь) 

Месяц Даты Основ

ной 

возрас

т 

детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчет

а 

стоимо

сти 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающ

ихся 

бесплат

но 

Обще

е 

колич

ество 

детей 

Стоим

ость 

питани

я  : 2 

разово

е 

(206,18 

руб.) 

или 3 

разово

е 

(249,53 

руб.) 

Сумм

а 

средс

тв 

город

ского 

бюдж

ета 

Сумма 

родите

льских 

средст

в 



1 МБУ ДО "ДДТ 

Советского 

района" 

Фантазеры МБОУ 

"Школа № 

29" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

органеизации 

питания" 

социаль

но-

гуманит

арный 

июль- 

июль 

19.06.23-
09.07.23 

7-10 

15 25 0 

25 206,18 6185

4 

15463,

5 

2 МБУ ДО   "ЦВР 

"Золотой ключик 
Планета 

детства 

МБОУ 

"Школа № 

29" и  

МАОУ 

Школа№49 

МБУ 

"Дирекция 

по 

органеизации 

питания" 

ЛДП июнь 

29.05.23 

- 

18.06.23 

7-10 

14 44 0 

44 206,18 1016

05,50

4 

25401,

376 

Итого                       69   1634

59,50

4 

40864,

876 

  Всего лагерей-_2___, в них детей -_69____ человек ,                                     оздоровительных-

__2___, в них -__69_____ человек                                                         профильных отрядов  -

___1__, в них __25___ человека                                                                        ЛТО - _0___, в них 

_0___ человек                                                                                                                                       в 

том числе с 2-х разовым питанием-2                                                                            с     3-х 

разовым- 0  

                

    
        

      

                  

                  

                  

Приложение  №8 

 к приказу департамента образования 

администрации город Нижнего Новгорода 

от_______ №_______ 

 

Информация о работе лагерей с дневным пребыванием Сормовского района города Нижнего Новгорода 

 
Информация об ЛДП в ОУ (ОТКРЫТАЯ СЕТЬ) Сормовского района           



№ 

п/п 

Полное 

наименова

ние 

учреждени

я, которое 

организует 

лагерь 

Наз

вани

е 

лаге

ря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильно

го отряда 

указать 

профиль) 

Месяц Даты Основно

й 

возраст 

детей 

Кол-во 

дней 

питания 

для 

расчета 

стоимос

ти 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-во 

детей, 

питающих

ся 

бесплатно 

Общее 

количест

во детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумм

а 

роди

тельс

ких 

средс

тв 

  МБОУ 

"Школа № 

9" 

"Ме

гапо

лис" 

МАОУ 

"Школа № 

77" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛПД июнь 29.05-18.06 7-13 

14 22 3 

25 206,18 59462,

312 

1270

0,688 

1 МБОУ 

"ШКОЛА 

№ 26" 

"Пл

анет

а 

"Све

тлоя

р" 

МБОУ 

"ШКОЛА № 

26" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 31.05-20.06 7-15 

14 120 10 

130 249,53 370302,

52 

83842

,08 

2 МБОУ 

"Школа № 

27" 

"Мо

заик

а" 

МБОУ 

"Школа № 

27" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

Многопро

фильный 

июнь 01.06-21.06 7-12 

14 21 9 

30 206,18 74472,2

16 

12123

,384 

3 МБОУ 

"Школа № 

27" 

"Мо

заик

а" 

МБОУ 

"Школа № 

27" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

Многопро

фильный 

июнь 01.06-21.06 11-17 

14 52 8 

60 249,53 173273,

632 

36331

,568 

  МБОУ 

"Школа № 

76" 

ША

НС 

МБОУ 

"Школа 

№76" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06-21.06 7-14 

14 40 10 

50 249,53 14672

3,64 

2794

7,36 

4 МАОУ 

"Школа  

№ 77" 

Ора

нже

вое 

МАОУ 

"Школа 

№77" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

ЛДП июнь 29.05-18.06 7-17 

14 175 25 

200 206,18 47627

5,8 

1010

28,2 



лето организации 

питания" 

5 МАОУ 

"Школа № 

78" 

"Рад

уга" 

МАОУ 

"Школа № 

78" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06-21.06 7-17 

14 127 18 

145 206,18 34522

7,792 

7331

7,608 

6 МАОУ 

"Школа № 

81" 

Детс

тво 

ул.Федосеен

ко, 25 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05-18.06 6,6-17 

14 80 8 

88 206,18 20782

9,44 

4618

4,32 

7 МАОУ 

"Школа № 

81" 

Детс

тво 

ул.Федосеен

ко, 25 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 29.05-18.06 6,6-17 

14 100 7 

107 249,53 30392

7,54 

6986

8,4 

8 МАОУ 

"Лицей № 

82" 

"Ул

ыбк

а" 

МАОУ 

"Лицей № 

82" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

многопро

фильный 

май-

июль 

29.05-18.06 7-11 14 100 0 100 206,18 28865

2 

5773

0,4 

9 МАОУ 

"Лицей № 

82" 

"Юн

ость

" 

МАОУ 

"Лицей № 

82" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛТО май-

июль 

29.05-18.06 14-17 14 20 0 20 206,18 57730,

4 

1154

6,08 

10 МАОУ 

"Школа 

№84" 

"Во

лше

бная 

стра

на" 

МАОУ 

"Школа 

№84" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП июнь 01.06-21.06 7-11  14 69 21 90 206,18 21995

2,82 

3983

3,98 

11 МАОУ 

"Школа 

№84" 

"Пч

елка

" 

МАОУ 

"Школа 

№84" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛТО июнь 01.06-21.06 13-17  14 24 6 30 206,18 72740,

30 

1385

5,30 

12 МАОУ 

"Школа с 

УИОП № 

"Лаг

ерь 

ком

МАОУ 

"Школа с 

углубленны

МБУ 

"Дирекция 

по 

Многопро

фильный 

июнь 01.06- 21.06 7-17 

14 180 20 

200 206,18 47338

9,28 

1039

14,72 



85" плек

с 

"Лет

о 

свер

шен

ий" 

м изучением 

отдельных 

предметов 

№ 85" 

организации 

питания" 

13 МБОУ 

«Школа 

№117» 

"Со

лнеч

ная 

респ

убли

ка" 

МБОУ 

«Школа 

№117» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

многопро

фильный 
июнь 

01.06-21.06 7-10 

14 48 12 

60 249,53 176068,

368 

33536

,832 

14 МБОУ 

"Школа № 

117" 

"Со

лнеч

ная 

респ

убли

ка" 

МБОУ 

«Школа 

№117» 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

многопро

фильный 
июнь 

01.06-21.06 11-16 

14 60 15 

75 206,18 181850,

76 

34638

,24 

15 МБОУ 

"Школа 

№141" 

"Лет

оГр

ад" 

МБОУ 

"Школа 

№141" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

ЛДП 

июнь 

29.05- 18.06 7-17 

14 95 15 

110 206,18 26267

3,32 

5484

3,88 

16 МАОУ 

"Школа с 

УИОП 

№183 

имени 

Р.Алексее

ва" 

"Стр

ана 

детс

тва" 

МАОУ 

"Школа с 

УИОП 

№183 имени 

Р.Алексеева

" 

МБУ 

"Дирекция 

по 

организации 

питания" 

многопро

фильный 

июнь 29.05-18.06 7-17 

14 107 12 

119 206,18 28172

4,352 

6177

1,528 

Ит

ого 

                      1614   41128

14,188 

8623

13,87

2 

  Всего лагерей-__15_, в них детей -____1614_ человек ,                                     

оздоровительных-__8___, в них -___920____ человек                                                         

многопрофильных  -___7__, в них ___644__ человека                                                                        

ЛТО - __2__, в них _50___ человек                                                                                                                                       

в том числе с 2-х разовым питанием-   1232 чел                                                                         

                

    
        

      

                  



  с     3-х разовым- 382 чел                 

                  

 

 

Информация об ЛДП в ОУ (ЗАКРЫТАЯ СЕТЬ) Сормовского 

райо

на           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профиль

ного 

отряда 

указать 

профиль) 

Меся

ц 

Даты Основно

й 

возраст 

детей 

Кол-во 

дней 

питания 

для 

расчета 

стоимо

сти 

Кол-

во 

детей

, 

пита

ющи

хся 

за 

20% 

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

беспла

тно 

Общее 

количест

во детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

3 разовое 

(249,53 

руб.) 

Сумм

а 

средс

тв 

город

ского 

бюдж

ета 

Сум

ма 

род

ител

ьски

х 

сред

ств 

1 МАОУ 

"Гимназия №80" 

"Доброе 

детство" 

МАОУ 

"Гимназия 

№80" 

МАОУ 

"Гимназия №80" 

оздорови

тельный 

июнь 01.06-

21.06 

7-11 

14 33 2 

35 206,18 81977

,17 

1905

1,03 

2 МАОУ 

"Гимназия №80" 

"Доброе 

детство" 

МАОУ 

"Гимназия 

№80" 

МАОУ 

"Гимназия №80" 

оздорови

тельный 

июнь 01.06-

21.06 

7-11 

14 71 4 

75 249,53 21239

9,94 

4960

6,56 

3 МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

Солнечная 

страна 

МАОУ 

"Школа № 

79 

им.Н.А.Зайц

ева" 

МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

оздорови

тельный 

июнь 01.06-

21.06 

7-14 

14 250 25 

275 249,53 78601

9,5 

1746

71 

4 МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

Летний 

экспресс 

МАОУ 

"Школа № 

79 

им.Н.А.Зайц

ева" 

МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

оздорови

тельный 

июнь 01.06-

21.06 

7-14 

14 60 15 

75 249,53 22008

5,46 

4192

1,04 



5 МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

Движение МАОУ 

"Школа № 

79 

им.Н.А.Зайц

ева" 

МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

оздорови

тельный 

июнь 01.06-

21.06 

7-14 

14 60 15 

75 249,53 22008

5,46 

4192

1,04 

6 МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

Трудовичок МАОУ 

"Школа № 

79 

им.Н.А.Зайц

ева" 

МАОУ "Школа 

№ 79 

им.Н.А.Зайцева" 

ЛТО июнь 01.06-

21.06 

14-16 

14 20 5 

25 206,18 60616

,92 

1154

6,08 

7 МАОУ "Школа 

№ 156 им. Б.И. 

Рябцева" 

"Маленькая 

страна" 

МАОУ 

"Школа № 

156 им. Б.И. 

Рябцева" 

МАОУ "Школа 

№ 156 им. Б.И. 

Рябцева" 

оздорови

тельный 

май/и

юнь 

29.05-

18.06 

7-17 

14 220 30 

250 206,18 59462

3,12 

1270

06,8

8 

Итого                       810   21758

07,56

4 

4657

23,6

36 

  Всего лагерей-__6__, в них детей -___810__ человек ,                                     оздоровительных-

___5__, в них -_____785__ человек                                                         профильных отрядов  -

_____, в них _____ человека                                                                        ЛТО - __1__, в них 

_25___ человек                                                                                                                                       в 

том числе с 2-х разовым питанием-     310 чел                                                                      с     3-х 

разовым- 500 чел 

                

    
        

      

                  

                  

                  

 
Информация об ЛДП в ОУ (УДО,иные) Сормовского района           

№ п/п Полное 

наименование 

учреждения, 

которое 

организует 

лагерь 

Название 

лагеря 

Место 

питания 

Организатор 

питания 

Тип (при 

наличии 

профильног

о отряда 

указать 

профиль) 

Месяц Даты Основ

ной 

возра

ст 

детей 

Кол-во 

дней 

питани

я для 

расчет

а 

стоимо

Кол-во 

детей, 

питаю

щихся 

за 20% 

Кол-

во 

детей

, 

пита

ющи

хся 

Обще

е 

коли

честв

о 

детей 

Стоимос

ть 

питания  

: 2 

разовое 

(206,18 

руб.) или 

Сумма 

средст

в 

городс

кого 

бюдже

та 

Сумма 

родитель

ских 

средств 



сти беспл

атно 

3 

разовое 

(249,53 

руб.) 

1 МБУ ДО 

"Агнес" клуб 

"Импульс" 

Калейдоскоп МАОУ 

"Школа №79 

им.Н.А.Зайц

ева" 3 корпус 

МАОУ "Школа 

№79 

им.Н.А.Зайцева

" 3 корпус 

оздоровител

ьный 

июнь 01.06

- 

21.06 

от 7 

до 16 

14 25 0 

25 206,18 57730,

4 

14432,6 

2 МБУ ДО 

"Агнес" клуб 

"Космос" 

Калейдоскоп МАОУ 

"Гимназия 

№80" 

МАОУ 

"Гимназия 

№80" 

оздоровител

ьный 

июнь 01.06

-

21.07 

от 7 

до 16 
14 24 1 

25 206,18 58307,

704 

13855,29

6 

3 МБУ ДО 

"Агнес"Клуб 

"Радуга" 

Калейдоскоп МАОУ 

"Гимназия 

№80" 

МАОУ 

"Гимназия 

№80" 

оздоровител

ьный 

июнь 01.06

-

21.08 

от 7 

до 16 
14 22 3 

25 206,18 59462,

312 

12700,68

8 

4 МБУ ДО 

"Агнес" клуб 

"Смена" 

Калейдоскоп МБОУ 

"Школа 

№141" 

ДИРПОП оздоровител

ьный 

июнь 29.05

-

18.06. 

от 7 

до 16 14 24 1 

25 206,18 58307,

704 

13855,29

6 

5 МБУ ДО 

"Агнес" клуб 

им. А.Гайдара 

Калейдоскоп МАОУ 

"Школа №79 

им.Н.А.Зайц

ева" 2корпус 

МАОУ "Школа 

№79 

им.Н.А.Зайцева

" 2корпус 

оздоровител

ьный 

июнь 01.06

-

21.06 

от 7 

до 16 

14 22 3 

25 206,18 59462,

312 

12700,68

8 

6 МБУ ДО 

"Агнес" клуб 

"Созвездие" 

Калейдоскоп МАОУ 

"Школа № 

78" 

ДИРПОП оздоровител

ьный 

июнь 29.05

-

29.06 

от 7 

до 16 14 22 3 

25 206,18 59462,

312 

12700,68

8 

7 МБУ ДО 

"ЦДТ 

Сормовского 

района" 

"Лагерь 

творческих 

ребят" 

МБОУ 

"Школа 

№117" 

МБУ 

"Дирекция по 

органеизации 

питания" 

оздоровител

ьный 

май-

июнь 

29.05

-

18.06 

9-14  

14 60 0 

60 206,18 138552

,96 

34638,24 

Итого                       210   491285

,704 

114883,4

96 



  Всего лагерей-__2__, в них детей -___210__ человек ,                                     оздоровительных-

___2__, в них -___210____ человек                                                                                                                                                                                             

в том числе с 2-х разовым питанием-   210 человек                                                                  с     3-х 

разовым- 0  

                

    
        

      

                  

                  

                  

 


